РЕШЕНИЕ № 8

заседания Совета регионального1 отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Удмуртской

Республики

Город Ижевск

                        «25» апреля 2023 г.

Время проведения: 16.00

Общее количество членов Совета регионального2 отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»

Удмуртской Республики составляет 16 человек, из них на заседании присутствует 12

человек. Кворум имеется.

Присутствовали:

Бускина Ольга Витальевна, Булдакова Анна Михайловна, Дыляева Евгения Вячеславовна,

Зелененко Светлана Владимировна, Колотова Наталья Юрьевна, Кунгурова Татьяна

Анатольевна, Латынина Ксения Анатольевна, Лихачёва Ольга Михайловна, Манченко

Диана Александровна, Санников Роман Константинович, Телицын Алексей Николаевич,

Чирков Степан Владимирович.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявлений

1. Саламатовой Л.А., директора Муниципального бюджетного учреждения

Молодёжный центр «Вертикаль» с. Дебесы;

2. Балтиной О.М., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Армязьская средняя

общеобразовательная школа» д. Н. Армязь  Камбарский район;

3. Деминой Е.Ю., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Юдчинская начальная

общеобразовательная школа» д. Юдчино, Ярский район;

4. Зариповой К.А., директора Муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Камбарский дом детства и

юношества» г.Камбарка;

5. Вахитовой Е.О., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Киясовская средняя

общеобразовательная школа» муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики» с. Киясово;

6. Семеновой Е.Е., директора Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Нижне-Котныревская основная общеобразовательная школа д.

Нижнее Контырево, Алнашский район;

7. Пушкаревой Т.А., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Нечкинская средняя общеобразовательная

школа с. Нечкино. Сарапульский район;

1 Выбрать нужное.
2 Выбрать нужное.

2

8. Шулакова А.В., директора Муниципального общеобразовательного

учреждения Какможская средняя общеобразовательная школа с. Какмож,

Вавожский район;

9. Халитовой О.Н., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Мари-Возжайская средняя

общеобразовательная школа имени П.И.Бельского» д. Мари-Возжай,

Граховский район;

10. Терехановой И.Ю., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№24» г. Сарапул;

11. Овчинниковой Н.В., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Юринская основная общеобразовательная

школа д.Юрино, Сарапульский район;

12. Даниловой С.А.. директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ярская средняя общеобразовательная

школа №1» пос. Яр;

13. Иванова М.Л., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Кулюшеская средняя

общеобразовательная школа» с. Кулюшево , Каракулинский район;

14. Бикшинтеевой Л.Я., директора Муниципальной общеобразовательной

организации средней общеобразовательной школы №1 имени Героя

Советского Союза Закира Султанова с. Малая Пурга Малопургинского

района Удмуртской Республики

15. Щёткина А.В., директора Муниципального общеобразовательного

учреждения «Гурезь-Пудгинская средняя общеобразовательная школа имени

Кузебая Герда» д. Большая Гуресь-Пудга, Вавожский район;

16. Матвеевой В.И., директора Муниципального общеобразовательного

учреждения Большеволковская средняя общеобразовательная школа д.

Большое Волково, Вавожский район;

17. Сахарова А.В., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждение «Лицей №18» г.Сарапул;

18. Косачева А.А., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Гавриловская средняя

общеобразовательная школа д. Гавриловка, Воткинский район;

19. Ладик Е.В., директора Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Первомайская средняя общеобразовательная школа с.

Первомайский, Воткинский район;

20. Гавриковой Е.И., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Арзамасцевская средняя

общеобразовательная школа» с. Арзамасцево, Каракулинский район;

21. Мерзляковой Н.Н., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лудорвайская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М.

Лушникова»» д. Лудорвай, Завьяловский район;

22. Стерховой Р.К., директора Муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Кадетский пограничный центр

«Граница» имени Героя России Сергея Борина» г.Ижевск;

3

23. Моисеева Е.А., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2

(полного дня художественно-Эстетического направления) г. Сарапул;

24. Семенова В.Н., директора Муниципального казённого  общеобразовательного

учреждения «Архангельская основная общеобразовательная школа» с.

Архангельское Красногорский район;

25. Питиримовой Е.Р., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

35 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Ижевск;

26. Хохряковой Е.А., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Сюрногуртская  средняя

общеобразовательная школа имени А.Е. Ярославцева» Д. Сюрногурт,

Дебесский район;

27. Степановой Н.В., директора Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Старо-Шудьинская основная

общеобразовательная школа д. Старая Шудья, Алнашский район;

28. Белослудцевой Л.Н., директора Муниципального бюджетного  учреждения

дополнительного образования «Кезский районный Центр детского

творчества» пос. Кез;

29. Красновой О.П., заведующей структурным подразделением Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кезская средняя

общеобразовательная школа №2» пос. Кез;

30. Тихоновой М.В., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

49» г. Ижевск;

31. Булдаковой Н.В., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ярская средняя общеобразовательная

школа № 2 пос.Яр;

32. Ждановой Л.А., директора Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения  «Вятская основная общеобразовательная школа» с.Вятское,

Каракулинский район;

33. Черепановой В.В., директора Муниципального общеобразовательного

учреждения «Каменноключинская основная общеобразовательная школа д.

Зяглуд -Какся, Вавожский район;

34. Кудрявцевой В.Р., менеджера Муниципального бюджетного  учреждения

культуры Централизованная клубная система Сарапульского района с.

Сигаево, Сарапульский район;

35. Назаровой А.А., директора Государственного казенного

общеобразовательного учреждения Удмуртской Республики «Воткинская

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

г.Воткинск;

36. Нелюбиной Н.А., директора Муниципального общеобразовательного

учереждения «Увинская средняя общеобразовательная школа №2 с

углубленным изучением отдельных предметов» пос. Ува;

37. Ложкиной И.Б., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

17 имени 174-го отдельного истребительного противотанкового

4

артиллерийского дивизиона имени Комсомола Удмуртии» города Воткинска

Удмуртской Республики»

38. Задорожной Т.М., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

10 им. Ю.А. Гагарина» города Воткинска Удмуртской Республики;

39. Богданова А.В., директора Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Брызгаловская основная общеобразовательная школа

с.Брызгалово, Вавожский район;

40. Байбородовой А.С.. директора Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Пудемская средняя общеобразовательная

школа» с.Пудем Ярский район;

41. Вечтомовой Е.Г., директора Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Лингвистический лицей № 25"» г.

Ижевск;

42. Таранниковой Ж.В., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

16» г.Ижевск;

43. Старковой Г.Д.,  директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Можгинского района «Черемушкинская

средняя общеобразовательная школа» с.Черёмушки Можгинский район;

44. Шкляева М.В., директора Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Новоутчанская средняя общеобразовательная школа имени Н.И.

Иванова д.Новый Утчан Алнашский район;

45. Мухиной А.В., директора Муниципальное бюджетное

общеобразовательноеучреждение Дулесовская основная общеобразовательна

я школа д.Дулесово, Сарапульский район;

46. Корнева В.В., директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Девятовская основная общеобразовательная школа д. Девятово,

Сарапульский район;

47. Крутых З.К., директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №42»;

48. Колпащиковой А.А., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Октябрьская основная

общеобразовательная школа;

49. Орлова А.С., директора муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лингвистический лицей № 22 им. А.С. Пушкина» г. Ижевска.

о создании первичного отделения Движения.

2. Рассмотрение заявлений о вступлении в участники и участники-наставники

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи

«Движение Первых».

Слушали:

1. Бускину Ольгу Витальевну, председателя Совета регионального3 отделения

Проголосовало:

3 Выбрать нужное.

5

«за» - 12, «против» - 0 «воздержалось» - 0

2. Бускину Ольгу Витальевну, председателя Совета регионального4 отделения

Движения, проинформировавшую о поданных 73 заявлениях о вступлении в

участники Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодёжи «Движение Первых» и 53 заявлениях о вступлении в участники-

наставники Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодёжи «Движение Первых».

Проголосовало:

«за» - 12, «против» - 0 «воздержалось» - 0

Решили:5

1.Создать первичное отделение Движения в:

1. Муниципальном бюджетном учреждении Молодёжный центр «Вертикаль» с.

Дебесы;

2. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Армязьская

средняя общеобразовательная школа» д. Н. Армязь  Камбарский район;

3. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Юдчинская

начальная общеобразовательная школа» д. Юдчино, Ярский район;

4. Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного

образования «Камбарский дом детства и юношества» г.Камбарка;

5. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Киясовская

средняя общеобразовательная школа» муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» с.

Киясово;

6. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Нижне-

Котныревская основная общеобразовательная школа д. Нижнее Контырево,

Алнашский район;

7. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Нечкинская

средняя общеобразовательная школа с.Нечкино. Сарапульский район;

8. Муниципальном общеобразовательном учреждении Какможская средняя

общеобразовательная школа с.Какмож, Вавожский район;

9. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Мари-

Возжайская средняя общеобразовательная школа имени П.И.Бельского» д.

Мари-Возжай, Граховский район;

10. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №24» г. Сарапул;

11. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Юринская

основная общеобразовательная школа д.Юрино, Сарапульский район;

12. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Ярская

средняя общеобразовательная школа №1» пос. Яр;

4 Выбрать нужное.
5 Нужный вариант заполняется в зависимости от принятого решения, другой вариант исключается.

6

13. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Кулюшеская средняя общеобразовательная школа» с. Кулюшево,

Каракулинский район;

14. Муниципальной общеобразовательной организации средней

общеобразовательной школы №1 имени Героя Советского Союза Закира

Султанова с.Малая Пурга Малопургинского района Удмуртской Республики;

15. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Гурезь-Пудгинская

средняя общеобразовательная школа имени Кузебая Герда» д. большая

Гуресь-Пудга, Вавожский район;

16. Муниципальном общеобразовательном учреждении Большеволковская

средняя общеобразовательная школа д. Большое Волково, Вавожский район;

17. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей

№18» г.Сарапул;

18. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Гавриловская средняя общеобразовательная школа д.Гавриловка, Воткинский

район;

19. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

Первомайская средняя общеобразовательная школа с. Первомайский,

Воткинский район;

20. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Арзамасцевская средняя общеобразовательная школа» с. Арзамасцево,

Каракулинский район;

21. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Лудорвайская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского

Союза А.М. Лушникова»» д. Лудорвай, Завьяловский район;

22. Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного

образования «Кадетский пограничный центр «Граница» имени Героя России

Сергея Борина» г.Ижевск;

23. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №2 (полного дня художественно-Эстетического

направления) г. Сарапул;

24. Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Архангельская

основная общеобразовательная школа» с. Архангельское Красногорский

район;

25. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением отдельных

предметов» г.Ижевск;

26. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Сюрногуртская  средняя общеобразовательная школа имени А.Е.

Ярославцева» Д. Сюрногурт, Дебесский район;

27. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Старо-

Шудьинская основная общеобразовательная школа д. Старая Шудья,

Алнашский район;

28. Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Кезский районный Центр детского творчества» пос. Кез;

29. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кезская

средняя общеобразовательная школа №2» пос. Кез;

7

30. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 49» г. Ижевск;

31. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Ярская

средняя общеобразовательная школа № 2 пос.Яр;

32. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Вятская

основная общеобразовательная школа» с.Вятское, Каракулинский район;

33. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Каменноключинская

основная общеобразовательная школа д. Зяглуд -Какся, Вавожский район;

34. Муниципальном бюджетном учреждении культуры Централизованная

клубная система Сарапульского района с. Сигаево, Сарапульский район;

35. Государственном казенном общеобразовательном учреждении Удмуртской

Республики «Воткинская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» г.Воткинск;

36. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Увинская средняя

общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных

предметов» пос. Ува;

37. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 17 имени 174-го отдельного истребительного

противотанкового артиллерийского дивизиона имени Комсомола Удмуртии»

города Воткинска Удмуртской Республики»;

38. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 10 им. Ю.А. Гагарина» города Воткинска

Удмуртской Республики;

39. Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении Брызгаловская

основная общеобразовательная школа с.Брызгалово, Вавожский район;

40. Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Пудемская

средняя общеобразовательная школа» с.Пудем Ярский район;

41. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждениия

«Лингвистический лицей № 25» г. Ижевск;

42. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 16» г.Ижевск;

43. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

Можгинского района «Черемушкинская средняя общеобразовательная

школа» с.Черёмушки Можгинский район;

44. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Новоутчанская

средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Иванова д.Новый Утчан

Алнашский район;

45. Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении Дулесовская основная общеобразовательная школа д.Дулесово,

Сарапульский район;

46. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Девятовская

основная общеобразовательная школа д. Девятово, Сарапульский район.

47. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №42»;

48. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Октябрьская

основная общеобразовательная школа;